


Celem Programu CIP-ICT PSP jest wsparcie działań zmierzających 
do szybkiego wdrożenia technologii informacyjnych 
i komunikacyjnych w gospodarce oraz pobudzenie innowacyj-
ności poprzez zwiększenie zakresu stosowania i inwestowania 
w te technologie. 

Został on stworzony jako źródło fi nansowania działalności, 
która już nie może zostać określona jako badania naukowe, lecz 
jednocześnie nie jest jeszcze dotacją na działalność produkcyjną. 
Stanowi więc pomost pomiędzy Programem Ramowym UE 
(główny instrument fi nansowania badań i rozwoju technolo-
gicznego w Europie) a np. krajowymi programami wsparcia 
inwestycyjnego fi nansowanymi z funduszy strukturalnych. 

Projekty pilotażowe Typu A (ang.: Pilot A):

Celem projektów pilotażowych Typu A jest rozbudowa 
krajowych, regionalnych lub lokalnych inicjatyw, które już zostały 
zrealizowane w krajach członkowskich lub stowarzyszonych. 
Projekty Typu A mają również na celu stworzenie innowacyjnych, 
transgranicznych usług opartych na technologiach i rozwiązaniach 
teleinformatycznych, które przyczynią się do zaspokojenia 
potrzeb obywateli, rządów i przedsiębiorstw.

Projekt pilotażowy może wymagać podjęcia zakończonych już 
prac badawczo – rozwojowych, może przedłużyć testowany już 
prototyp usług lub może łączyć i integrować szereg rozwiązań 
cząstkowych w celu osiągnięcia nowego, innowacyjnego podejścia 
w danym temacie.

Wymogiem formalnym jest obecność w konsorcjum minimum 
6 partnerów. Wkład wspólnotowy dla tego typu projektów 
wynosi do 50% kosztów ściśle związanych z pracami koniecznymi 
do osiągnięcia celów interoperacyjności, a przeciętny budżet 
projektów wynosi od 5 do 10 mln €. Okres realizacji projektu 
pilotażowego typu A wynosi do 36 miesięcy, w tym 12 miesięcy 
okresu pilotażowego.

Przykłady projektów pilotażowych (Pilot A)

PEPPOL
Pan European Public Procurement Online

Cel projektu: stworzenie ułatwień w dostępie do zamówień 
publicznych (eProcurement) dla europejskich podmiotów 
gospodarczych, w szczególności MŚP, niezależnie od kraju UE, 
w którym są zarejestrowane i niezależnie od tego, w którym kraju UE 
został ogłoszony przetarg.
Elektroniczny system składał się będzie z szeregu operacyjnych 
modułów dedykowanych dla konkretnych potrzeb biznesowych 
związanych z międzynarodowym wykorzystaniem ePodpisu, 
Wirtualnego Dossier Firmy, eKatalogów, eZamówień oraz 
eFakturowania. 

Skład konsorcjum: 
Ministerstwa fi nansów, gospodarki, agencje zamówień publicznych.

Kraje zaangażowane: Austria, Dania, Finlandia, Francja, Niemcy, 
Węgry, Włochy oraz Norwegia (która jest członkiem Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego). W 2009 r. projekt został rozszerzony 
o następujące kraje: Belgia, Grecja, Szwecja, Wielka Brytania, Czechy. 

Projekt PEPPOL zainwestuje ponad 19 mln € w ciągu trzech lat, 
z tego 9,8 mln € z Komisji Europejskiej ds. Konkurencyjności 
i Innowacji (CIP).

Strona projektu: http://www.peppol.eu 

epSOS
European Patients Smart Open Services

Cel projektu: stworzenie praktycznych ram i infrastruktury 
teleinformatycznej w dziedzinie eZdrowia, które umożliwią 
zapewnienie dostępu do informacji dotyczących zdrowia pacjenta 
pomiędzy systemami ochrony zdrowia różnych krajów UE. Zakłada 
się stworzenie interoperacyjnego, transgranicznego systemu 
działającego między różnymi krajowymi i/lub regionalnymi 
systemami zdrowotnymi. 

Projekt epSOS zamierza usunąć językowe, administracyjne 

i techniczne bariery, ułatwiając obywatelom korzystanie z pomocy 
i opieki medycznej w oparciu o historię przebytych chorób 
i przyjmowanych leków, nawet w przypadku leczenia za granicą. 
W wielu przypadkach dostęp do takich informacji może uratować 
życie (np. w przypadku alergii na leki, chorób krwi, czy też 
innych chorób przewlekłych). 

Skład konsorcjum: 
27 członków z 12 państw, w tym 9 ministerstw zdrowia i 18 
krajowych/regionalnych centrów kompetencji współpracujących 
dodatkowo z ośrodkami badawczymi i przemysłem. 

Kraje zaangażowane: Austria, Czechy, Dania, Francja, 
Niemcy, Grecja, Włochy, Holandia, Słowacja, Hiszpania, Szwecja, 
Wielka Brytania. 

Strona projektu: http://www.epsos.eu/ 

STORK
Secure idenTity acrOss boRders linKed

Cel projektu: wdrożenie w całej UE (lub w kilku krajach 
UE) interoperacyjnego, transgranicznego systemu uznawania 
tożsamości elektronicznej pozwalającego przedsiębiorcom, 
obywatelom i pracownikom administracji na korzystanie 
z krajowej tożsamości elektronicznej w każdym państwie 
członkowskim. Przetestowane zostaną najbardziej użyteczne 
funkcje eID poprzez określenie zbioru wspólnych cech 
pozwalających na rozpoznawanie różnych krajowych eID 
pomiędzy uczestniczącymi państwami. 

Skład konsorcjum: 
Projekt składa się z 29 członków – należą do nich organy 
administracji publicznej, przedstawiciele gremiów akademickich 
i naukowych, organizacji non-profi t i MŚP.
 
Kraje zaangażowane: Austria, Belgia, Estonia, Francja 
Hiszpania, Holandia, Luksemburg, Niemcy, Portugalia, Słowenia, 
Szwecja, Włochy, Wielka Brytania, Islandia (która jest członkiem 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego).

Strona projektu: http://www.eid-stork.eu 


